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Quantidade de AlHs Brasil

2022 dados parciais até o més 06
Ano de Competéncia
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AlHs Aprovadas e Blogueadas Brasil Modalidade
2022 dados parciais até o més 06 o
B Rejeitado

Ano de Competéncia

Faturado

93,50% 2
93,63% 93,81% 12.356.283 93,73% #
12.000.838 e '
11.675.269 93,27% 11.626.587
10.688.203
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Proporgao de AlHs Fisica - Sdo Paulo e Outros Estados .
2022 dados parciais até o més 06 Modalidade

Il S3o Paulo

Demais Estados

21,00%
13.501.578

79,00%
50.801.101




O tamaiho do Estado de Sao Paulo
en relacao ao Brasil?

Proporcao de AlHs Fisica - S&o Paulo e Outros Estados

2022 dados parciais até o més 06

21,40% 21,15%
2.498.888 2.538.337

4l ]

78,60%
9.176.381

21,09%
2.606.482

78,85%
9.462.501

21,19% 20,44%
2.264.895 2.376.657

ay

78,91% 78,81%
9.749.801 8.423.308

A
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Ano de Competéncia

Proporgao de AlHs Financeira - Sao Paulo e Outros Estados

2022 dados parciais até o més 06

22,97% 22,34%
3.742.346.403 3.790.283.488

77,03%
12.548.621.110

21,89%
3.897.343.129

77,66%
13.175.665.878

2019

23,14% 23,04%

4.428.393.713 6.021.559.044‘

78,11% 76,86%
13.910.496.351 14.710.974.813

a 2020
LU

Ano de Competéncia

20,42%
1.216.319

79,56%
9.245.930

22,04%
2.312.047.092

76,96%
20.115.978.983

Modalidade
[l s&o Paulo

Demais Estados

79,58%
4.739.180

77,96%
8.177.870.939
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AlHs Aprovadas e Bloqueadas Sao Paulo

2022 dados parciais até o més 06 Modalidade
Ano de Competéncia o
2800K B Rejeitado

* Faturado
S

2400K * “

Quantidade Sao Paulo
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2.376.657
2.264.895
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1.216.319
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AlHs Rejeitadas do Estado de Sao Paulo
2022 dados parciais até o més 06
Ano de Competéncia
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O que sao, oxde habitan
e O que comen

Os arquivos referente a AlHs
rejeitadas sao conhecidos como:

AlHs rejeitadas

Motivos de erro de cada AIH

PONTO IMPORTANTES:

Uma AlH rejeitada tem pelo
menos um motivo de erro

@ AIHS REJEITADAS X +

& saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202205/27142730-aihs...

AIHS REJEITADAS + H)

MS/DATASUS  SISTEMA DE INFORMAGOES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO - SIHD2 Versdo 18.20
24/05/2022 14:02:15 AIHS REJEITADAS Pagina: 1
Ecoosseos Competéncia: 04/2022 CNES : DEFINITIVO

Gestor : BaEEE T e

Municipio : IERa—

== e—me————ce ]
Lote: 00000001

AlH Id Principal Alta Mensagem de erro Linha Valor Prévia
N 01 0407030026 19/03/2022 AlH BLOQUEADA POR OUTROS MOTIVOS 0 695,77

N 01 0407030026 16/04/2022 AlH BLOQUEADA POR OUTROS MOTIVOS 695,77

0
N 01 0407030026 30/04/2022 AlH BLOQUEADA POR OUTROS MOTIVOS 0 695,77
INDEENUIUIINE 01 0407030026 16/04/2022 AlH BLOQUEADA POR OUTROS MOTIVOS 0

Municipio NS

CNES =rre=—emamee o
Lote: 00000001

AlH Id Principal Alta Mensagem de erro Linha Valor Prévia
INUNNNIINI 01 0404010016 07/04/2022 AlH APROVADA EM OUTRO PROCESSAMENTO (202202) 0 364,18

Municipio Summmmmm—"

CNES e o
Lote: 00000002

AlH id Principal Alta Mensagem de erro Linha !
N 01 0303190019 03/02/2022 AlH APROVADA NESTE PROCESSAMENTO 0

Municipio I

CNES : I —

— techtools

-
AH Id Principal  Alta Mensagem de erro I'ILIITIb_‘I'E
N 01 0406020574 09/04/2022 AH BLOQUEADA POR OUTROS MOTIVOS
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O que sao, oxde habitam e 0 que comnen

- - . . Nomes de medi..
AlHs Rejeitadas - Fisico e Financeiro B Quantidade .

2022 dados parciais até o més 06 B Valor Total
Ano de Competéncia

4G 3:7 36
794.693 g7A92d
771.442
2.753.846.179

1.994.487.204 522.742

Valor Total
Quantidade de AlHs

1.772.389.355 1.859.561.159
- - . -

2017 2018 2019

AlHs Rejeitadas - Fisico e Financeiro - Estado de Sao Paulo
2022 dados parciais até o més 06
Ano de Competéncia

1000M 131.055— 128.134 ‘/&ﬁ&a\
125.427 124.421 I

800M

622.184.855
600M

Valor Total

soom  381.166.458 348.276.176 226,706,089 360.904.124

200M
oM

Quantidade de AlHs
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AlHs Rejeitadas - Fisico e Financeiro - Estado de S&o Paulo - FAEC
2022 dados parciais até o més 06
Ano de Competéncia
3.745

Méd:17.126.375 Méd+17.145.909
Tot:7.612 Tot: 4.570

Méd:17.415.167
Tot:9.070

Méd:15.719.202
Tot: 6.968 3.100

Méd:14/254.604
M&d:13.206.314

Tot: 4.133
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Motivos de Erros das AlHs
2022 dados parciais até o més 06
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NES COM O CBO INFORN

UARAOTE

1.08943¥

Motivo de Erro / Ano

NAO VINCULADO AO
Motivo de Erro / Ano
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Graades Nuneros - Le nbretes

O CNES é uma ferramenta fundamental, um dos pilares basicos de sustentacao
dos sistemas de informacao do SUS, mais de 90 sistemas dependem da sua
informacao. Cuidar bem da sua alimentacao e atualizacao é mais que uma rotina
de protecao ao faturamento SUS, diversas politicas de saude tem sua definicéo
feita partindo do CNES.

7 660

Quantidade total de
AlHs FAEC que
foram rejeitadas em 6
meses de 2022.

R$59Mi

Esse é o valor total
referente a essa
rejeicdo — FAEC.

710%

Do total de erro das

AlHs séao referente a
itens relacionados ao
CNES nos 6 meses
de 2022.

67%

Do total de erro das
AlHs sao ref. ao
CNES no Est. de Sao
Paulo, em 2022 e em
unidades filantropicas
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